MUNICÍPIO DE BOQUIM - SERGIPE

AVISO DE REPUBLICAÇÃO

Chamada Pública Nº 01/2018

O MUNICÍPIO DE BOQUIM, através da Comissão

Permanente de Licitação, nomeada por Portaria nº 02 de

02 de janeiro de 2018, torna público para conhecimento

dos interessados a Chamada Pública nº 01/2018, que tem

por Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,

destinados à Merenda Escolar, em cumprimento ao

estabelecido pela Lei n° 11.947, de 16 de junho de 2009,

em seu art. 14, §1°, e Resolução FNDE nº 26, de 17 de

junho de 2013, em seu art. 20, §§1° e 2°. O recebimento

dos documentos de habilitação e projetos de venda onde se

daria no dia 20/03/2018 se dará no dia 28/03/2018 às 09h.

TIPO: Menor preço por item. FONTE DE RECURSOS:

501,12.361.0005/2016/339030/1117 –

501,12.366.0005/2316/339030/1117 -

501,12.365.0005/2317/339030/1117 -

501,12.361.0005/2016/339030/1117 -

501,12.365.0005/2020/339030/1117 -

501,12.367.0005/2315/339030/1117. Parecer Jurídico nº

408/2017. O valor global estimado pela Prefeitura de

Boquim, é de R$ 443.239,36(quatrocentos e quarenta e

três mil duzentos e trinta e nove reais e trinta e seis

centavos). BASE LEGAL: Lei n° 11.947, de 16 de junho

de 2009, em seu art. 14, §1°, e Resolução FNDE nº 26, de

17 de junho de 2013, em seu art. 20, §§1° e 2°e, ainda,

pelas demais condições fixadas neste Edital.

INFORMAÇÕES: Pça José Mª de Paiva Mello, nº. 026,

centro Boquim/SE, na sala da CPL/PMB. Fone: (79) 3645-

1919.

Boquim(SE), 07 de março de 2018.

DOUGLAS WILLIAMO SOUZA DANTAS

Presidente CPL/PMB